
 
 
                                                                                                     

 BARBARA PROSERPIO 

VIA SAN GREGORIO,3 

22037 PONTE LAMBRO 

ITALY 
 

Leioa, 2023ko uztailaren 7ean Leioa, 7 de julio de 2023 
 

Emateko Erabakia 
 

Resolución de Concesión 
 

Ikerketako errektoreordearen erabakiz 2023ko maiatzaren 22an 
argitaratutako kontratazio deialdiaren testuarekin bat etorrita 
(ikertzaileak prestatzeko beka-deialdia, PIFG22/71 erreferentzia 
duena), garaiz eta eskatutako moduan jasotako dokumentazioa 
aztertu ondoren, hautapen-batzordeak egindako proposamena 
balioetsita, eta hark egindako txostena jaso ondoren, ikerketako 
errektoreordetza honek 

De conformidad con el texto de la Convocatoria de Contratación 
para la Formación de Personal Investigador con ref. PIFG22/71, 
publicada por resolución de la Vicerrectora de Investigación con fecha 
22 de mayo de 2023, una vez estudiada la documentación, recibida en 
tiempo y forma, evaluada la propuesta presentada por la Comisión de 
Selección y recibido su informe, este Vicerrectorado de Investigación 
 

ERABAKI DU 
 

RESUELVE 

Lehenengoa: Doktoretza egiteko helburua duen diru-laguntza 
ematea: 

Primero: Conceder la Ayuda solicitada cuyo objeto es la  
realización de una tesis doctoral.  

 
Bigarrena: Onuradunak, jakinarazpen hau jaso eta hamar eguneko 
epean aurkeztu beharko du ikerketako zuzendaritzan ondoko 
dokumentazio hau: 

a) Aitorpena, honako hau adieraziz: laguntzaren onuradun 
izateak dakartzan betebeharrak onartzen direla, eta 
laguntza jaso ahal izateko bateraezintasunik ez dagoela. 

b) Halakorik izanez gero, gizarte-segurantzaren afiliazio-
zenbakia eta Bankuko datuak 

c) Aitorpena, antzeko helburuak eta diru-laguntzak zituzten 
bekak jaso direla adieraziz, adierazpen horrek ondorioak 
izan ditzan bekaren gehieneko indarraldian. 

d) Doktorego-programaren batean matrikulatuta egotea 
egiaztatzen duen agiria, eskaera egitean halakorik 
aurkeztu ez bada. 

e) Sarrera-ziurtagiria. 

Segundo: El/La beneficiario deberá aportar en la Dirección de 
Investigación, en un plazo máximo de 10 días a partir de la fecha de la 
presente resolución, la siguiente documentación: 

a) Declaración de aceptación de las obligaciones como 
beneficiario de una ayuda  

b) El número de afiliación a la Seguridad Social  y datos 
bancarios. 

c) Declaración de becas o ayudas disfrutadas de 
naturaleza semejante en cuanto a sus objetivos y su 
cuantía, a efectos del periodo máximo de disfrute de la 
beca. 

d) Certificado de estar matriculado en algunos de los 
programas de Doctorado en el caso que a la hora de 
realizar la solicitud no lo haya presentado. 

e) Certificado de Incorporación. 

Hirugarrena: Laguntzaren iraupena kontratuaren sinaduratik 12 
hilabetekoa izango da. Epe hori luzatu ahal izango da, gehienez hiru 
alditan, deialdiaren testuan zehaztutakoa betetzen bada, eta fondo 
nahikorik badu . 

Tercero: La duración de la ayuda es de 12 meses a partir de la firma 
del contrato. Dicho plazo podrá ser renovado como máximo por tres 
períodos más si se cumple con lo especificado en el texto de la 
convocatoria y si se dispone de fondos suficientes para cubrir la 
misma. 

Laugarrena: Urteroko bakoitzaren amaieraren hilabete bat baino 
lehen,  tesi Zuzendariak  doktorego programako Batzordeari proposatu 
behar dio aldeko txostena igortzea, eta onuradunak aurkeztu beharko 
du garapenari eta egindako eginkizunen lortutako helburuei buruzko 
memoria. Memoria horri onuraduraren sinadura eta tesi 
Zuzendariarena gehitu behar zaizkio. 

Cuarto: Un mes antes de la finalización de cada anualidad el Director 
o la Directora de tesis tiene que proponer a la Comisión del programa 
de Doctorado la emisión de un informe favorable y la persona 
beneficiaria deberá presentar una memoria sobre el desarrollo y 
objetivos alcanzados de las actividades realizadas, con su firma y la 
del director o directora de tesis 

Bosgarrena: Honako erabaki honek administrazio-bidea agortzen du 
eta haren kontra egiteko honako bide hauek baliatuko ahal dira, baina 
inola ere ez aldi berean: 

1.- Aldez aurretik, berraztertzeko errekurtsoa aurkez dakioke erabakia eman 
duen organoari berari hilabeteko epean, jakinarazpena jaso den egunaren 
biharamunetik kontatzen hasita. Administrazioarekiko errekurtso hau jarriz gero, 
eta errekurtsoa jarri eta hilabeteko epean erabaki adierazirik jaso ezean, 
errekurtsoa ezetsitzat joa izan dela ulertu beharko da eta; honela gertatuz gero, 
auzibidera jotzeko aukera izango da. Kasu horretan, sei hilabeteko epea egongo 
da administrazio-auzi errekurtsoa jartzeko, berraztertzeko errekurtsoa ezetsi 
zeneko egunaren biharamunetik kontatzen hasita (39/2015 legea, urriaren 
1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, 123 eta 
124. artikuluak, eta 29/1998 legea, uztailaren 13koa, Administrazio-auzietako 
jurisdikzioa arautzen duena, 46. artikulua). 

 
2.- Zuzenean, administrazio-auzi errekurtsoa jarri ahal izango da Bilboko 
Administrazio-Auzietako Epaitegietan. Horretarako, bi hilabeteko epea izango 
da, erabaki honen berri eman eta biharamunetik aurrera kontatzen hasita 
(29/1998 legea, uztailaren 13koa, Administrazio-auzietako jurisdikzioa arautzen 
duena, 8.3 eta 46. artikuluak). 

Quinto: La presente Resolución agota la vía administrativa, y contra 
ella podrá interponer los siguientes medios de impugnación, en ningún 
caso de manera simultánea: 

1.- Con carácter previo, recurso potestativo de reposición en el plazo de 1 mes 
a contar desde el día siguiente al de su notificación, ante el mismo órgano que 
dicta la presente Resolución. Caso de interponer éste recurso administrativo, se 
entenderá desestimado de manera presunta si en el plazo de 1 mes desde su 
interposición no se dictara la resolución expresa del mismo, en cuyo caso 
quedará expedita la vía jurisdiccional del párrafo siguiente. En este caso, el plazo 
de interposición del recurso contencioso-administrativo será de 6 meses a contar 
desde el día siguiente a aquel en que se produzca la desestimación presunta del 
recurso potestativo de reposición (artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa). 

2.- Directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso-administrativo de Bilbao, en el plazo de 2 meses a contar 
igualmente desde el día siguiente al de la notificación de la presente Resolución 
(artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa). 

 

 

                                                                               Inmaculada Arostegui Madariaga 

Ikerketaren arloko errektoreordea/Vicerrectora de Investigación 
 


		2023-09-01T12:36:29+0200
	30590971M INMACULADA AROSTEGUI (R: Q4818001B)




